
     
 

Výroční zpráva o činnosti  

a hospodaření školy ve školním 

roce 2016/2017 
 

                                                                                                                             

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 
Národních mučedníků 141 

 
 

Klatovy, říjen 2017 



Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2016/2017 
 
 
I. Výroční zpráva o činnosti školy 
  
1. Charakteristika školy  
    1.1. Název školy, adresa  
           právní forma, zřizovatel příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 
           IČO    617 817 97 
           IZO ředitelství školy  000077313 
  
    1.2. Kontakty: 
           číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 
         sekretariat@sszp.kt.cz 
         www.sszp.kt.cz 
 
          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 
    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 
    Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 
    
    1.3. Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 
           školní rok 

 
- 

 
    1.4. Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  
           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 
V hodnoceném školním roce se vyučuje podle těchto školním vzdělávacích programů:  
 

 
Studijní obory 
 
41-41-M/01  Agropodnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-B/0478/1/2016, s 

platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem 

41-41-M/01  Agropodnikání (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2014, SO-B/0466/1/2014., s platností 

od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

41-41-M/01  Agropodnikání (4. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2011, č. j. SO-B/0673/1/2011, s 

platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem  

 

 



63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (1. a 2. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SO-B/454/1/2015, ze 

dne 30. 8. 2015, s platností od 1. září 2015, počínaje 1. ročníkem. 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (3. r.) 

školní vzdělávací program Management potravinářských výrob ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-

B/0466/2/2014., s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (4. r.) 

školní vzdělávací program Management potravinářských výrob ze dne 31. 8. 2009, č. j. 

548/2/09, s platností od 1. září 2009 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (1. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-

B/0466/3/2014., s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (2. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/454/2/2015, s platností od 

1. září 2015, počínaje 1. ročníkem,  

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (4. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. 581/4/10, s platností od 1. září 

2010, počínaje 1. ročníkem 

65-41-L/01 Gastronomie (1. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2016, s platností od 1. září 2016, 

počínaje 1. ročníkem, č. j. SO-B/0478/2/2016. 

65-41-L/01 Gastronomie (2. a 3. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 30. 8. 2014, s platností od 1. září 2014, 

počínaje 1. ročníkem, č. j. SO-B/0466/4/2014. 

65-41-L/01 Gastronomie (4. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 30. 8. 2008, s platností od 1. září 2008, 

počínaje 1. ročníkem, vznikl podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 

65 – 41 – L/01 Gastronomie, vydaného MŠMT dne 28. 6. 2007, č. j. 12698/2007-23 

 
Učební obory 
 
29-53-H/01 Pekař  

školní vzdělávací program Pekař ze dne 29. 8. 2014, č. j SO-B/0466/5/2014. s platností od 1. 

září 2014, počínaje 1. ročníkem  

 



29-54-H/01 Cukrář  

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/6/2014 s 

platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem  

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/7/2014.1 s 

platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

65-51-H/01  Kuchař-číšník  

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-

B/0466/8/2014 s platností od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  

školní vzdělávací program Kuchař ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/8/2014 s platností od 

1. září 2014, počínaje 1. ročníkem 

41-52-M/01 Zahradník  

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 29. 8. 2014, č. j. SO-B/0466/10/2014 s platností 

od 1. září 2014, počínaje 1. ročníkem. 

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-

B/0478/4/2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

64-41-L/51 Podnikání (2. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 30. 8. 2011, č. j. SO-

B/0673/7/2011s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem. 

64-41-L/51 Podnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (dálková forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2016, č. j. SO-

B/0478/4/2016, s platností od 1. září 2016, počínaje 1. ročníkem. 

64-41-L/51 Podnikání (3. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (dálková forma vzdělávání) ze dne 30. 8. 2011, č. j. SO-

B/0673/8/2011 s platností od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem. 

 



1.5. Součásti školy  

    
k 30. 9. 2016 

* údaje pouze za denní formu studia   
 
 
1.6. Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet 
žáků denního 

studia 
Celkem tříd 

Průměrný 
počet žáků 

na třídu k 30. 9. 
2016 

k 31. 8. 
2017 

k 30. 9. 
2016 

k 31. 8. 
2017 celkem 

z toho 
víceobor. 

třídy 
29-53-H/01 Pekař  
švp: Pekař 

29 24 29 24 1,44 1,44 - 

29-54-H/01 Cukrář                 
švp: Cukrář-výroba 

68 58 68 58 2,55 1,55 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  
švp: Řezník-uzenář 

13 12 13 12 0,68 0,68 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 
švp: Kuchař 

12 11 12 11 0,42 0,42 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 
švp: Kuchař-číšník pro 
pohostinství 

57 47 57 47 2,08 2,08 - 

41-52-H/01 Zahradník 
švp: Zahradník 

22 21 22 21 0,83 0,83 - 

CELKEM 201 174 201 174 8 7 25,1 

    
   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet 
žáků denního 

studia 
Celkem tříd 

Průměrný 
počet žáků 

na třídu k 30. 9. 
2016 

k 31. 8. 
2017 

k 30. 9. 
2016 

k 31. 8. 
2017 celkem 

z toho 
víceobor. 

třídy 
 64-41-L/51  Podnikání  
švp: Podnikání, denní forma 
vzdělávání 

29 21 29 21 2 - 14,5 

64-41-L/51  Podnikání  
švp: Podnikání, dálková forma 
vzdělávání 

52 34 - - 2 - 26 

CELKEM 81 55 29 21 4 0 20,25 

 

 
 

IZO a název součásti       

 
Kapacita 
součásti 
/cílová/ 

            ▲ 
Počet 

uživatelů 
celkem 

          *     
Počet 

vlastních 
uživatelů 

(žáků) 

Počet  
pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 
pedagogických 

pracovníků 
 

 
Fyz. 

 
Přep. 

 
Fyz. 

 
Přep. 

 000077313 - škola 680 435 435 91 86,2 58 54,8 

 108031683 - domov mládeže 75 0 0 3 2,5 3 2,5 

110031792 - školní jídelna 700 0 0 8 8 - - 



  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet 
žáků denního 

studia 
Celkem tříd 

Průměrný 
počet žáků 

na třídu k 30. 9. 
2016 

k 31. 8. 
2017 

k 30. 9. 
2016 

k 31. 8. 
2017 celkem 

z toho 
víceobor. 

třídy 
41-41-M/01  Agropodnikání  
švp: Agropodnikání 

58 56 58 56 3,48 0,48 - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 
činnost 
 švp: Veřejnosprávní činnost 

30 28 30 28 1,23 1,23 - 

63-41-M/01 Ekonomika              
a podnikání  
švp: Management 
potravinářských výrob 

15 15 15 15 0,71 0,71 - 

63-41-M/01 Ekonomika               
a podnikání  
švp: Informatika a ekonomika     
v podnikání 

24 23 24 23 1,03 1,03 - 

16-01-M/01 Ekologie a životní 
prostředí 
švp: ochrana přírody a prostředí 

21 21 21 21 1,03 1,03 - 

65-41-L/01 Gastronomie  
švp: Gastronomie 

57 56 57 56 3,52 0,52 - 

CELKEM 205 199 205 199 11 5 18,63 

 
 
2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2016) 
 

Počet pracovníků 
celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 
pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 
prac. se 

vzděláním 
VŠ / SŠ 

Průměrná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog. prac./ 

Počet pedagog. 
prac. splňujících 

pedagogickou 
způsobilost 

93/87,7 61/57,4 45/16 25 60 

 
 2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících   
   

 
Ped.pracov- 
ník – číslo 

 

 
Pracovní zařazení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 
Věk 

Roků 
ped. 

praxe 

200 Zástupce ředitele 1.000 USO, DPS 58 29 
7 Zástupce ředitele 1.000 VS, VŠCHT Praha, DPS 59 29 

11 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, PF Plzeň, M - Základy techniky 56 32 
12 Učitel odborných předm. 1.000 VS, VŠZ, DPS 55 29 
13 Učitel odborných předm. 0 VS, VŠZ Praha,  f. agro. zootech, DPS 58 22 
14 Učitel odborných předm. 1,000 VS, VŠVF Brno, všeob. vet. lék., DPS 47 22 
24 Učitel odb. výcviku 1,000 USO, DPS 59 26 
26 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 49 29 
27 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 54 28 
28 Učitel odborných předm. 1,000 VŠ Praha-Metropolitní univ., DPS 49 28 
29 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 59 23 
33 Učitel odborného výcviku 1.000 SOU, USO 47 18 
42 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 44 24 



70 357 Učitel odborného výcviku 1,000 SOU, USO 48 13 
70 414 Učitel odborného výcviku 1,000 USO DPS 54 7 
70 330 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 ZČU PF Plzeň,ČJ-NEJ 36 11 
70 331 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, ZČU Plzeň,  fak. ped., ČJ-NEJ 43 18 
70 344 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 ZČU PF Plzeň, ČJ-NEJ 44 16 
70 345 Učitel odborných předm. 0.974 VS, VŠZ Praha, obor  zootech., DPS 47 13 
70 413 Učitel odborných předm. 0,511 ČZU  Praha 45 23 
70 400 Učitel odborných předm. 1,000 VŠCHT Praha, DPS 59 36 
70 417 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF České Bud. 57 33 
70 418 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 54 36 
70 420 Učitel všeob.vzděl.předm 0,238 PF Plzeň, ČJL-D 56 32 
70 410 Učitel odborných předm. 0,641 Bc, ČZU v Praze, VL 60 36 
70 410 Učitel odborného výcviku 0,359 Bc, ČZU v Praze, VL 60 36 
70 458 Učitel odborného výcviku. 1,000 ČZU Praha, DPS 49 3 
70 308 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 60 10 
13349 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, STROJ, DPS, ICT 59 27 
70 390 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, MAT-TEV 34 7 
12715 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, CHE, BI 56 31 
70268 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, ČJL-ANJ, NEJ 44 22 
70135 Učitel odborných předm. 0,428 VS, ZEM, DPS, EKN- ÚČT 62 36 
70412 Učitel odborných předm. 1.000 VS-TEX., DPS 60 37 
70 352 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, RJ, ZEM, NJ 58 31 

D      904 Učitel odborných předm. 0,140 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA, MOV 75 49 
70279 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, NEJ- TEV 53 29 
70319 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, BIO-TEV 60 35 
13346 Učitel všeob.vzděl.předm. 0,190 VS, PED, ČJL-NEJ 51 27 
11130 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, MECH 58 35 
70487 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA 40 2 
70 355 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, JČU Č. Budějovice, BIO- BOT 32 6 
70416 Učitel odborných předm. 1,000 Bc., ČZU Praha 53 33 
70257 Učitel odborných předm. 1.000 VS, PED, ČJL- DEJ 56 31 
70220 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 60 34 
70 290 Zástupce ředitele 1,000 VS, DPS, TEA, OBK, VES 48 9 
70038 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 57 33 
70419 Učitel všeob.vzděl.předm. 1,000 VS, PED, NEJ- PSY 51 28 
70289 Učitel odborných předm. 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT 40 16 
70423 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, ANJ 48 26 
70422 Učitel odborných předm. 0,783 VS, ČZU Praha, DPS 52 32 
70314 Ředitel střední školy 1.000 VS, ZEM, DPS, EKN 40 16 
70315 Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, MOV 56 28 
10975 Učitel všeob. vzděl.předm. 1.000 VS, PED,TEV – OBN 55 31 
7343 Učitel všeob.vzděl.předm. 1.000 VS, PED, ČJL 59 34 
70121 Vychovatel v domově 0,500 VS, PED 45 27 
70460 Vychovatel v domově 1,000 VOŠ Evang. teolog. seminář 38 17 
70459 Vychovatel v domově 1,000 ZČU Plzeň 26 4 

70496 D Vychovatel v domově 1,000 Gymnazium Praha 60 23 

 
Pozn.:     u pedagog. pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 
 
 
2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
Počet akcí v průběhu školního roku: 25 
Počet zúčastněných pedagogů : 34 
 

1) VOŠ, OA, SZŠ a JŠ Klatovy – odborný seminář 
2) Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s. – odborné školení 
3) Klub ekologické výchovy – odborný seminář 



4) Odborné učiliště Blatná a Agrozet Č.Budějovice – soutěž – Jízda zručnosti 
5) Eduko nakladatelství, s.r.o. Praha 8 – odborný seminář 
6) Asociace kuchařů a cukrářů, Praha 10-odborné školení 
7) MUDr. Jarmila Číhalová, Kroměříž – odborný seminář 
8) Asociace kuchařů a cukrářů ČR, Praha – odborný seminář 
9) MUDr. Jarmila Číhalová, Kroměříž – odborný seminář 
10) Asociace kuchařů a cukrářů ČR, Praha – odborný seminář 
11) Eduko nakladatelství, s.r.o. Praha 8 – odborný seminář 
12) Floristický kurz Rosmarino – odborný seminář 
13) Aliance pro rozvoj a výuku lyžování – odborný kurz 
14) Autoškolství 2016, ORKAM Plzeň – odborný seminář 
15) Letní škola moderních učitelů – odborný seminář 
16) PhDr. Lenka Svobodová, Jak na šikanu – odborný seminář 
17) VOŠ, OA, SZŠ a JŠ Klatovy – odborný seminář 
18) LAMIRA s.r.o – odborné školení 
19) R&B Gastronomy s.r.o. – odborné školení 
20) XXII. Konference daciin použití hnojiv – odborné školení 
21) Úhlava o.p.s., Výsadba a řez stromů – odborný seminář 
22) R&B Gastronomy s.r.o. – odborné školení 
23) Ing. Chaloupka, o.p.s. Praktická péče o zahradu – odborný seminář 
24) EDUin, o.p.s. Konference školních webů – školení 
25) AKC ČR Dorty – odborný seminář 

 
Finanční náklady vynaložené na DVPP: 70 036 Kč  
 
 
2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem  

Předmět Celkový počet hodin 
odučených týdně 

Z toho odučených 
OZ 

Administrativa 3 0 
Analýza potravin 2,5 2,5 
Anglický jazyk 28,5 + 48 28,5 + 48 
Aplikovaná biologie 3 +5 3 +5 
Aplikovaná psychologie 3 3 
Biologie a ekologie 3 + 1 3 + 1 
Botanika 2 2 
Český jazyk a literatura 22 + 33 22 + 33 
Dějepis 2,5 + 6 2,5 + 6 
Ekologie 4,5 4,5 
Ekonomika 5 +15,5 5 + 15,5 
Ekonomika a podnikání 2,5 2,5 
Ekonomika podniku 7 7 
Etika a společenská výchova 1 1 
Evropská unie 2 2 
Fyzika 3 + 5 3 + 5 
Geologie 1 1 
Grafika a multimédia 2 2 
Hotelový a restaurační provoz 3 0 
Hydrologie 1,5 1,5 
Chemie 3 +10,5 3 +10,5  
Chod podniku 1,25 1,25 



Chov koní 1 1 
Chov zvířat 9 9 
Informační a komunikační technologie 19,25 + 25 16 + 25 
Květinářství 3,5 3,5 
Komunikace ve službách 1 1 
Lesnictví 2,5 0 
Marketing 1 0 
Marketing a management  4,5+ 4 2,5+ 2 
Matematika 16,5 +  27 16,5 +  27 
Meteorologie 2 2 
Monitoring 2 2 
Motorová vozidla 2 0 
Myslivost a životní prostředí 3 3 
Německý jazyk 24,5 + 50 24,5 + 50 
Občanská nauka 9 +7 9 + 7 
Obchodní korespondence 3 0 
Obchodní právo 3 3 
Obchodní provoz 1 0 
Odborné kreslení 1 0 
Odborný výcvik 220 + 40 220 + 40 
Ochrana prostředí 3 3 
Ochrana prostředí a monitoring 2,5 2,5 
Ochrana rostlin 1 1 
Ovocnictví 3 3 
Pěstování rostlin 9 9 
Písemná a elektronická komunikace 6 + 3 0 + 0 
Podnikání, obchod, služby 1,5 1,5 
Podniková ekonomika 2 2 
Potraviny a výživa 4 + 6 4 + 0 
Potravinářská technologie 7 7 
Praktická cvičení 5 5 
Právní příprava, právo, právní nauka 4,5 + 8 4,5 + 6 
Praxe učební 2,25 + 27 2,25 + 25 
Praxe individuální, praxe provozní 1 + 19 0 + 13 
Průmyslová výroba 3 3 
Psychologie 2,25 0  
Psychologie prodeje 2 0 
Robotika 1 1 
Rozvoj venkova 2 2 
Rozvoj venkova a agroturistika 2 2 
Sadovnictví 4 4 
Seminář z matematiky 3 3 
Seminář z anglického jazyka 2 2 
Seminář z německého jazyka 1 1 
Společenská kultura 3 3 
Stolničení 4,5 + 6 4,5 + 5 
Stroje a zařízení 5 +1,5 5+1,5 
Stroje a zařízení v potravinářství 2 2 
Suroviny 10,5 10,5 



Technika administrativy 2 + 6 0 + 4 
Technologie 34,5 + 8 34,5 + 0 
Teorie informatiky 2 2 
Tělesná výchova 11 + 18 11 + 18 
Účetnictví 8,5+ 12 8,5 + 12 
Vazačství 2 0 
Veřejná správa 6 6 
Výživa 1 1 
Základy botaniky 1 1 
Základy mechanizace 1,5 + 5 1,5 + 5 
Základy techniky 2 2 
Základy podnikání 4 4 
Základy přírodních věd 3,5 + 4 3,5 + 4 
Základy zahradnické výroby 1,5 0 
Zelinářství 3,5 3,5 
Zeměpis 4 4 
Zoologie 2 2 
Zoohygiena a prevence 1 1 
Zpracování zemědělských produktů 1 1 
 
 
 
3. Údaje o přijímacím řízení  
 
 
3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2016)  
     

      
 
 
 

Součást 

Počet žáků 
(uchazečů) 

přihlášených 
celkem 

 
Počet žáků 
(uchazečů) 

přijatých celkem 
k 31. 8. 2016  

  
Počet 

podaných 
odvolání proti 

nepřijetí ke 
studiu 

Počet žáků přijatých 
do 

vyššího ročníku než 
prvního 

(na základě 
rozhodnutí ŘŠ) 

 
1. kolo 

př. 
říz. 

Další 
kola 

př.říz. 
 

SŠ 99 10 51 0 0 

SOU 142 39 115 6 4 
celkem 241 49 166 6 4 

 
 
 
3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    
          studia včetně nástavbového studia 



 
 
 

Kód a název oboru 
 

Počet žáků 
přihlášených 

celkem 

Počet žáků 
přijatých 
celkem 

 
k 31. 8. 

2016 

 
Počet 

odvolání 
proti 

nepřijetí 

 
 

Počet 
tříd 

 
* 

Z toho 
víceoborové 

třídy 
1. 

kolo 
př.říz. 

Další 
kola 

př.říz. 

41-41-M/01  Agropodnikání  27 2 15 0 0,48 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    
švp: Informatika a ekonomika v podnikání 

24 1 8 0 0,48 0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 25 2 14 0 0,52 0 

65-41-L/01 Gastronomie 23 5 14 0 0,52 0 

CELKEM SŠ 99 13 51 0 2 2 

29-56-H/01Řezník-uzenář 6 0 5 0 0,26 0,26 

29-53-H/01 Pekař 14 4 9 0 0,48 0,48 

29-54-H/01Cukrář  40 2 22 6 1 0 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 41 6 25 0 1 0 

41-52-H/01 Zahradník 10 0 5 0 0,26 0,26 

64-41-L/51  Podnikání                          
švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 

12 8 20 0 1 0 

64-41-L/51  Podnikání                          
švp: Podnikání, dálková forma vzdělávání 

19 19 30 0 1 0 

65-41-L/51 Gastronomie 0 0 0 0 0 0 

CELKEM SOU 142 39 115 6 5 1 

 
 
3.3. Údaje o nezaměstnaných absolventech  
      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2017) 
 
 

 
oboru Kód a název 

Počet 
evidovaných 
absolventů 

 
Poznámka 

 
63-41-M/001 Ekonomika a podnikání 0  
65-51-H/01 Kuchař  2  
29-53-H/01 Pekař 0    
29-54-H/01 Cukrář – výroba 0  
25-56-H/01 Řezník - uzenář 0  
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 1  
41-41-M/01 Agropodnikání 0  
65-41-L/01 Gastronomie 0  
64-41-L/51 Podnikání 0  
16-01-M/01 Ekologie a životní  prostředí 0  
celkem 3  
 
 
 



4. Výsledky výchovy a vzdělávání   
 
4.1. Prospěch žáků  
       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      
       uveďte údaje za každou součást zvlášť)    
          
 

Prospěch žáků celkem 
(včetně závěrečných ročníků) 

  
Počet žáků 

 
% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2017)                 SOŠ 199 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 8 4,00 

Prospěli 162 81,50 

Neprospěli 29 14,50 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 1 0,50 

Povoleno opakování ročníku 6 3,00 

Žáci celkem (k 31. 8. 2017)                  SOU + nást. studium 229 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 13 5,68 

Prospěli 191 83,41 

Neprospěli 25 10,91 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 24 10 

Povoleno opakování ročníku 10 4,8 

  
 
 
4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že   
       má škola více součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních   
       a učebních oborů /souhrn/ k 31. 8. 2017 
 
 

 
 

Součást 01 – kód a název oboru 

žáci konající 
zkoušky 
celkem 

 
prospěli s             

vyznamenáním 

 
 

prospěli 

 
 

neprospěli 

konali 
zkoušku 

v náhradní
m termínu 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 13 0 13 0 0 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
(švp: management potravinářských 
výrob) 

8 0 7 1 0 

65-41-L/01 Gastronomie 12 0 4 8 0 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 11 2 7 2 0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 6 0 4 2 0 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
(švp: management gastronomie a 
hotelnictví) 

2 0 2 0 1 

CELKEM 52 2 37 13 0 



 
 

Součást 02 – kód a název oboru 

žáci konající 
zkoušky 
celkem 

 
prospěli s                 

vyznamenáním 

 
 

prospěli 

 
 

neprospěli 

konali 
zkoušku 

v náhradní
m termínu 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba denní 10 0 3 7 0 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba dálková 14 0 7 7 0 

CELKEM 24 0 10 14 0 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 7 1 6 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  20 3 16 1 0 

29-56-H/01  Řezník - uzenář 4 0 3 1 0 
65-51-H/01   Kuchař-číšník, 
 švp: Kuchař – číšník pro pohostinství 

5 0 5 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník,  
švp: Kuchař  

3 0 3 0 0 

41-52-H/01   Zahradník 5 0 5 0 0 

CELKEM 44 4 38 2 0 

 
 
4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2016/2017 
         

Druh postižení Počet žáků 
Lehce mentálně postižení 1 
Tělesně postižení 1 
Vývojové poruchy učení 8 
údaje k 1. 1. 2017 
 
 
4.4. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 
 
Výchovné poradkyně pro studijní a pro učební obory jsou k dispozici žákům v rámci 
výchovného poradenství během celého roku, ve škole i na sociálních sítích. Ředitel školy 
schválil Plán práce výchovného poradce, kterým se řídí, a navíc v rámci Školského 
poradenského pracoviště spolupracují s metodičkou prevence sociálně patologických jevů, 
speciální pedagožkou a s třídními učiteli a s rodiči žáků. Žáci i rodiče mohou poradenskou a 
konzultační činnost využívat v konzultačních hodinách, ale i o přestávkách a volných 
hodinách, během Dne otevřených dveří, schůzek rodičů, setkání s rodiči a nově přijatými 
žáky. Velký důraz je kladen na žáky prvních ročníků. Absolvovali adaptační pobyt na 
Hnačově, přednášky na téma kyberšikany, prevence šikany a rizikového chování a poruch 
příjmu potravy, a na žáky čtvrtých ročníků, kteří vybírají vysoké a vyšší střední školy nebo 
vhodná povolání. Výchovné poradkyně pomáhají i při vyplňování přihlášek a dalších 
dokumentů. 
I v jednotlivých vyučovacích předmětech jsou zařazována témata protidrogové prevence, 
vlivu na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus.  
Jsou využívány i odborné časopisy (Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály, 
Učitelské noviny, Přehled VŠ a VOŠ), rovněž webové stránky institucí a jednotlivých 
vysokých škol.. 
Na hlavní chodbě školy je nástěnka s aktuálními informacemi o nabídce volných pracovních 
míst, vysokých a vyšších středních škol, seminářů a mimoškolních preventivních akcí a 
aktivit a charitativních akcí. 



Spolupracujeme s pedagogicko-psychologickými poradnami, v případech žáků se zdravotním 
postižením a při podezření na výskyt sociálně patologických jevů.. 
Vedle rozvrhu mají žáci k dispozici schránku „důvěry“, škola disponuje anonymní e-
mailovou adresou na připomínky, náměty a stížnosti. Pro rodiče i žáky jsou přístupné  e-
mailové adresy VP a metodičky prevence a speciální pedagožky. 
KHS Plzeň, územní pracoviště Klatovy pořádá přednášky k prevenci proti AIDS a rakovině 
prsu a děložního čípku. 
 
 
4. 5. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    
       jiným subjektem 
 

 
Název programu, projektu 

 
Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 
vyhlašovatele 

 
Spolufinancování 

    
 
Informace jsou uvedeny v příloze č. 1, doplňující údaje k VZ 
 
4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se 
sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností 
Úhlava, o. p. s. Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci 
vzdělávacích akcí určených pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 
se kterým škola spolupracuje, je Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS 
Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na připravované akce, semináře a školení  
a zároveň získává informace o činnosti MAS prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem 
Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů  
a cukrářů České republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. 
Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní 
sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. Dále pak se škola stala členem 
Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Také se stala členem Asociace hotelů  
a restaurací České republiky. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 
konají učební, individuální a provozní odbornou praxi. Prostory a vybavení statku využívá 
škola ke konání praktické části maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 
MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., 
Wellness Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Restaurace Družba, Úřad práce  
v Klatovech, Městský úřad Klatovy, základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů 
Klatovy, Okresní  ústav sociální péče v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další 
instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem práce v Klatovech, Městským úřadem 
Klatovy.  

Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 
akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 
zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena 
Ministerstvem zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí 
správné praxe v ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky. 

 
 



Škola je jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné 
přípravy CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 
technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví                      
a potravinářství. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU 
v Praze a je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání  
a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 
pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací 
nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa  
a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických 
informací v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 
 Žáci zabezpečují v Centrum odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP                 
výrobu pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, 
banketech a dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro 
UO kuchař-číšník zajišťují výrobu a servis. 
  
 
září 2016    - seminář pro žáky „Vyřezávání ovoce a zeleniny“  

- ITEP Plzeň – zajištění občerstvení pro KÚPK  
- Technické služby – občerstvení pro ředitelství TS Klatovy  
- příprava a obsluha na školení – komora právníků ČR hotel Centrál  
- výpomoc při zajištění občerstvení – adaptační kurz Hnačov  
- setkání dětských světů na Švihově  
- pořádání různých typů oslav ve školní restauraci  
- příprava občerstvení pro ministra životního prostředí  

říjen 2016   - restaurace Centrum – pořádání svateb, společenské setkání  
- příprava občerstvení a obsluha – na SZP hotelu Centrál  
- příprava semináře „Slavnostní dorty“ – spolupráce pro obecně     
  prospěšnou společnost Úhlava  
- příprava občerstvení pro zemědělský svaz – sál školy  
- slavnostní předání Certifikátů kvality odborným školám AKC ČR      
  Praha (mezinárodní veletrh)  
- soutěž Cukrář roku (mezinárodní veletrh Praha)  
- školení stomatologická komora - hotel Centrál  
- občerstvení pro firmu Biolab Klatovy – hotel Centrál  
- občerstvení pro právnickou komoru ČR – hotel Centrál  

listopad 2016   - Akademie řemesel KD Družba 2016  
- příprava a servis na spol. akci Sportovního klubu Klatovy  

      a pro společnost „Přátelé klatovských vín“(hotel Centrál)  
- Den otevřených dveří – prezentace školy všech učebních a  
  studijních oborů  
- příprava vánočního sortimentu, vánoční kazety a perníky  
- příprava občerstvení pro společnost Úhlava, zemědělský svaz  
- „Adventní voňavé odpoledne“, spolupráce s Městským úřadem  
  KT  
- účast žáků na semináři Praha – předávání cen Michala Velíška  
- účast žáků na Gastrofest České Budějovice  
- zahradnický seminář pro pedagogy  
- Mariánskolázeňské dialogy – slavnostní večer  
- zapojení do programu „Kulinářské umění Č. Budějovice“  
- voňavé adventní odpoledne – spolupráce s MěÚ KT  
- společenský večírek pro vojenskou hudbu Klatovy 



prosinec 2016    - raut pro firmu Rodenstock – hotel Centrál  
- adventní trhy Dominikánský klášter – příprava pekařských a    
  cukrářských výrobků na prodej  

 - zajištění obsluhy pro společnost K+K Technology Klatovy  
 - dobročinný vánoční bazar (prodej pekařských a cukrářských  
   výrobků)  
 - výroba a prodej vánočního pečiva 
 - pohoštění „Správná svačinka“ – MŠ Národních mučedníků 
 - příprava a servis na společenských večírcích – pro organizace    
   (ukončení kalendářního roku)  
 - příprava semináře „Vánoční pečení“ a „Zdobení vánočních  
   perníčků“  
 - spolupráce pro obecně prospěšnou společnost Úhlava  
 - společenský večírek Rotary klub KT– hotel Centrál (obsluha)  
 - vánoční trhy na KÚ Plzeň  
 - vánoční punč pro ČSOB - hotel Centrál  
 - vánoční posezení pro Gymnázium Klatovy – hotel Centrál 
 

leden 2017   - příprava odborných dovedností pro všechny učební obory  
 - výslužky na svatby 

    - občerstvení na společenských a maturitních plesech 
 
únor 2017  - celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ - ŠJ Hálkova 
  - výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 
  - příprava banketů pro hotel Centrál  
  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 
  - příprava občerstvení a rautů, rodinné oslavy – restaurace Centrum, 
    hotel Centrál  

- účast na semináři (ped. pracovníci) – HACCP v potravinářském      
  provozu                                      

  - raut pro Svaz tělesně postižených – restaurace Centrum     
 - výroční schůze pro Hygienickou stanice Klatovy restaurace      
   Centrum 
 - raut pro  Atletický oddíl Klatovy, valná hromada hotel Centrál 
 

březen 2017  - příprava rautů a banketů – restaurace Centrum, hotel Centrál 
  - příprava výslužek a velikonočních cukrářských a pekařských  
    výrobků 
  - seminář Zdobení velikonočních perníčků pro žáky SO, UO  
  - příprava občerstvení pro ŠÚ Klatovy a ZŠ Tolstého – Den učitelů
  - příprava knedlíkového festivalu hotel Centrál 
    - příprava společenské akce „Základy společenské výchovy   
      taneční 2017“ 
                                               - účast na semináři Kulinářské umění (ped. pracovníci)  
   - obsluha Rotary ples – hotel Centrál 
   - raut, občerstvení při školení – ČSOB Klatovy, ČEZ Klatovy 
   - občerstvení pro Svaz turistů – zahájení sezony – restaurace Centrum 
   - občerstvení, servis pro policie ČR Klatovy – restaurace Centrum 

  - raut pro pedagogy  - ZŠ Masarykova – Den učitelů restaurace    
                             Centrum 

- účast MOV na Ku semináři – „Prezentace národního týmu na 
světové olympiádě“ 

 
duben 2017  - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  
  - praktické ukázky UO pro ZŠ, SO gastronomie  
  - příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 



 - příprava Cu semináře v cukrárně Centrum „ Potahované dorty“  pro  
   veřejnost a žáky školy  

  - účast na soutěži Gastro Hradec Vitana Cup 2017 – 3x 2. místo 
 - účast na semináři (ped. prac.) – Úpravy ryb, tučného masa a     
   zeleniny, nejnovější trendy, šetrné úpravy  

  - účast na soutěži Regionální potraviny – pekařský výrobek 
    učitelky OV pí Sedláčkové 
  - příprava občerstvení pro vzdělávací seminář Zdravé město – sál                                                            
    školy   

- příprava a servis rautu  - slavnostní večer k 90. výročí   
  založení Pošumavský automotoklub Klatovy – sál školy 
- občerstvení na zahájení celorepublikové soutěže – SŠZP Klatovy    
  pro žáky SO agropodnikání  
- výměnný pobyt německých žáků na pracovištích SŠZP 
- raut a servis „Setkání starostů“ KD Nýrsko 
- příprava semináře „Čepování piva“ pro žáky SO, UO (gastroučebna) 
- organizace barmanského kurzu pro žáky UO, SO – SŠZP Klatovy 

  
květen 2017 - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 
  - ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních 
    oborů 
 - příprava rautu pro ZUŠ Klatovy -  koncert pro město Klatovy 
  - výpomoc při zajištění občerstvení na akci dětský den pro MŠ  
                                                       Sluníčko 

- příprava společenských akcí v Centrum SŠZP Klatovy a na SZP  
   Centrál 
- účast UO zahradník  na floristické soutěži města Klatovy 
- příprava výslužek cukrářských a pekařských výrobků 

 
červen 2017                                - příprava závěrečných zkoušek 

- příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 
- účast na soutěži Regionální potraviny – pekařský výrobek učitelky 

OV pí Sedláčkové – 1. místo 
- příprava regionálních výrobků na prezentaci pro společnost Úhlava 

Klatovy       
 

        
 Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími 
smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, 
základní školy, atd.).  
 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 
obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 
 
Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. 
Velmi pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  
 
Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2016 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 
s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa  
a regionální rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření 
společných vzdělávacích projektů.  
 
 
 



Spolupráce s MAS Pošumaví 
V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých 

otázek.  
 
Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 
pokračovala v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 
 
Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání 
MZe. Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace 
rekvalifikačních kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě 
zpravodajské činnosti. Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení 
žáků s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, 
zahradnictví a potravinářství. 
 
Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 
zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím 
z výše zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  
 
Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou 
v Poligny a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald                  
a  Oberviechtach. 
 
Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 

Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 
Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, 
Potravinářské komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., 
svazu PRO-BIO (Svaz ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, 
zpracovatelů a prodejců biopotravin, spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při 
různých aktivitách).  
  
 
 
4.7. Další vzdělávání 

Odborné semináře Počet žáků 

Vyřezávání ovoce a zeleniny 12 

Barmanský kurz 28 

Čepování piva 14 

Baristický kurz 14 

 
 
 
 



5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  
     inspekce provedené ČŠI) 

 
 Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 

Předmět: Předmětem administrativní kontroly byly doklady, které v souvislosti 
s doložením 3. monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu pod č.j. 
RRRSJ 16183/2016 příjemce předložil na ÚRR JZ. 
Datum: 24. 10. 2016 – 21. 11. 2016.   
Výsledky kontroly:V rámci administrativní kontroly nebyly zjištěny žádné 
nedostatky a nebyla udělena žádná nápravná opatření. 

 
 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Předmět: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. 
Datum: 3. 1. 2017. 
Výsledky kontroly: Ke dni kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy 
Předmět: Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 
provedené podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 
písm. a)a c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů a § 45 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění vyhlášky č. 
221/2014 Sb. 

 Datum: 11. 1. 2017. 
 Výsledky kontroly: Nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 Krajská hygienická stanice plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Předmět: Státní zdravotní dozor zaměřený na plnění § 100 zákona č. 258/2000 Sb.. 
Datum: 9. 3. 2017. 
Výsledky kontroly: Nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 
Předmět: Kontrola welfare v hospodářství a chovu terarijních zvířat. 
Datum: 31. 3. 2017. 
Výsledky kontroly: Kontrolou nebylo prokázáno porušení veterinárního zákona a 
zákona na ochranu zvířat. 
 

 Policie České republiky 
Předmět: Dodržování oprávnění držitele zbrojní licence podle ustanovení § 38 
zákona o zbraních, plnění povinností držitele zbrojní licence podle ustanovení § 39 
zákona o zbraních, plnění povinnosti zbrojíře podle ustanovení § 40 zákona o 
zbraních, fyzická kontrola zbraní a střeliva v rámci i mimo rámec zbrojní licence, 
způsob vedení předepsaných evidencí zbraní a střeliva podle ustanovení  § 39a 
zákona o zbraních. 
Datum: 28. 2. 2017  
Výsledky kontroly: Provedenou kontrolou bylo zjištěno řádné plnění povinností 
zbrojíře podle ustanovení § 40 odst. 1 písm. e) zákona o zbraních. 

 
 
 



 Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát v Plzni 
Předmět: Předání výsledků rozborů vzorků 
Datum: 31. 3. 2017 
Výsledky kontroly: Vzorky vyhověly.  
 

 Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát 
Předmět: Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání ve 
Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 
podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona, zjišťování a hodnocení naplnění 
školního vzdělávacího programu podle § 174 odst. 2 písm. c)školského zákona. 
Datum: 19. 4. 2017 a 25. – 27. 4. 2017 
Výsledky kontroly: Byly zjištěny nedostatky. Česká školní inspekce v souladu s § 
175 odst. 1 školského zákona uložila řediteli školy v lhůtě do 15 dnů přijmout 
adekvátní opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti. Ředitel 
přijal patřičná opatření. 
 

 
Počet evidovaných stížností celkem   

 Ve školním roce 2016/2017 byla podána 1 stížnost, byla vyřešena ředitelem školy s tímto 
závěrem: stížnosti důvodné: 0, stížnosti částečně důvodné: 0, stížnosti nedůvodné: 1.  

 
 
      6. Činnost školy 



Školní rok 2016/2017 
     Čtvrtek 1. 9. 2016 byl slavnostním dnem pro všechny žáky naší školy. V sále školy zahájil 
pan ředitel Ing. Vladislav Smolík nový školní rok 2016/2017. Přivítal žáky, rodiče                            
a pedagogické pracovníky v novém školním roce a popřál všem dobrý start a úspěšné 
zvládnutí školních povinností. 
     Cenu Dr. Švece za nejlepší studijní výsledky během prvních tří let studia obdržel žák třídy 
4. A Richard Škala, žák studijního oboru agropodnikání. Současně žák obdrží ocenění 
hejtmana Václava Šlajse na Dožínkách Plzeňského kraje 17. září 2016 v Rokycanech. Bude 
zde oceněn jako jeden z nejlepších žáků studijního oboru agropodnikání zemědělských škol v 
Plzeňském kraji. Při této příležitosti byli také oceněni nejlepší žáci školy za uplynulý školní 
rok. 
 

Přehled tříd 
Studijní obory 

Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 1. 9. 2016 Počet žáků 30. 6. 2017 
1. AG Mgr. V. Valentová 30 28 
1. IV Mgr. F. Havránek 23 23 
2. EI Ing. Karel Rejthar 22 22 
2. A Mgr. Lenka Roubová 16 16 
2. G Mgr. Šárka Niklová 16 16 
3. A Ing. Josef Malík 15 14 
3. G Ing. A. Rožánková 12 11 
3. MV Mgr. Hana Radová 24 24 
4. A Mgr. I. Hostýnková 14 14 
4. EM Mgr. L. Breiová 19 19 
4. G Bc. Jitka Krátká 15 14 
celkem  203 198 

 
Učební obory a nástavbové studium 

Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 1. 9. 2015 Počet žáků 30. 6. 2016 
1. C Mgr. Jaromír Topinka 22 21 
1. DP Bc. František Vrzal 33 17 
1. K Ing. Dagmar Kolářová 32 29 
1. N Ing. Eva Kleinová 15 8 

1. PZ 
Mgr. Stanislava 

Vylítová 
25 21 

2. CZ Ing. František Vrzal 26 21 
2. K Ing. Dagmar Kolářová 23 18 
2. N Ing. Alena Diová 14                       13 
2. PR MVDr. Roman Straka 14 11 
3. CZ Ing. Václav Kašák 32 29 
3. DP Mgr. Jaromír Topinka 19 16 
3. KP Ing. Dagmar Kolářová 26 23 
 celkem  284 230 

 



Soutěže a olympiády 

Cukráři ze zemědělky byli v Praze opět úspěšní 

     Dne 30. září 2016 se v Praze – Letňanech pořádal 6. Mezinárodní veletrh hotelového 
a restauračního zařízení, potravinářství a gastronomie. Na tomto veletrhu jsou tradičně 
pořádány soutěže pro cukráře kuchaře, výčepníky, baristy, barmany apod. 
     Asociace kuchařů a cukrářů zde pořádala pro cukráře soutěž Český cukrář 2016, která 
měla tradičně několik kategorií. Střední zemědělskou a potravinářskou školu reprezentovaly 
dvě dívky oboru cukrář ze 3. ročníku, Pavla Doležalová a Vanessa Kantnerová. Na soutěž je 
připravila učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. 
     Soutěžní úkol „šest kusů cup cakes“ museli soutěžící nazdobit (vymodelovat z cukrářské 
modelovací hmoty) v časovém limitu dvě hodiny. Porota hodnotila chuť, dovednost, vzhled, 
časový limit. 
     Pavla si připravila na soutěž téma - Alenka v říši divů a Vanessa téma – Nemo. Obě dívky 
zabodovaly a odvedly výbornou práci, Pavla se umístila na 2. místě a Vanessa na 5. místě 
z celkového počtu 16 soutěžících. Z jejich úspěchu jsme měli velkou radost.  
     Na tomto veletrhu probíhala také další velká významná akce - předávání ocenění od 
Hospodářské komory České republiky nejlepším absolventům závěrečných a maturitních 
zkoušek ve školním roce 2016. 
     Dále zde dostaly tato ocenění také školy, jejichž žáci dosahují výborné výsledky ve škole 
i v soutěžních aktivitách. Mezi vyznamenanými byla také naše škola a naši absolventi. 
 

 
 
Naši ekologové v tvrdé konkurenci obstáli  
 
     Tříčlenné družstvo žáků školy třídy 4. EM – Kristýna Šilhánová, Eliška Medová a Lukáš 
Muchka – se zúčastnilo krajské soutěže Ekologické olympiády žáků středních škol ve 
Spáleném Poříčí. 



     Soutěžilo se v náročných teoretických i praktických úkolech z oblasti ekologie, lesnictví, 
ochrany přírody a myslivosti. Hlavním tématem letošního ročníku byly biokoridory                        
a biobariéry v krajině, což bylo také předmětem večerní diskuse  v rámci soutěže.  
     Silnou stránkou našich reprezentantů byla terénní část, kde na ně čekalo 28 samostatných 
úkolů, např. posouzení toku řeky Bradavy, určování keřů, poznávání hlasů žab, či vliv 
těžkých kovů na růst rostlin. 

Floristé a zahrádkáři na SŠZP 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se podílela na organizaci okresní 
zahrádkářské a floristické soutěže. Tuto soutěž pořádá každoročně OZS Klatovy za přispění 
Plzeňského kraje a města Klatovy. Žáci škol okresu Klatovy zde prokazují své znalosti 
z oblasti květinářství a zahrádkářství.  
 
Soutěžící z kategorií: 
- žáci - základní školy (6. až 9. třída) a odpovídající ročníky gymnázií, 
- junioři – střední školy a odpovídající ročníky gymnázií, 
- senioři – musí být člen ČZS a nesmí být profesionál (od 20 let výše), měli za úkol zhotovit 
kulatou kytici a vypichovanou misku. 
Za naši školu se soutěže zúčastnila žákyně 1. ročníku učebního oboru zahradník Adéla 
Jirotková a získala v kategorii junioři 3. místo.  
 

 
 
Celorepublikové finále jízdy zručnosti s traktorem a vlekem 2017 

     Republikové finále Agrotec jízdy zručnosti 2017 traktorem s vlekem se konalo 22. června 
v Janovicích nad Úhlavou. V regionálních kolech se v průběhu dubna a května o postup 
utkalo kolem 150 žáků středních zemědělských škol z celé republiky. 
     Všichni postupující se sešli v areálu bývalých kasáren v Janovicích, kde byla připravena 
i výstava zemědělské techniky a další doprovodný program. „Je důležité, aby mladí lidé 
vnímali zemědělství jako perspektivní a atraktivní obor. Chceme k němu přilákat nové lidi, 
kteří o něj budou mít zájem a budou skutečnými odborníky vzdělanými v nových 
technologiích a postupech. Podporuji tyto soutěže, které propagují náš obor,“ uvedl ministr 
zemědělství Marian Jurečka. Své umění při finále pan ministr prokázal jako předjezdec. 
     Naši školu zastupoval P. Střešňák ze třídy 3. A. Jízda traktorem není pro Pavla Střešňáka 



nic zvláštního. Na celostátním finále v Janovicích nad Úhlavou se neztratil „Jezdila se jízda 
zručnosti s traktorem a vlekem. Projížděli jsme slalom, osmičku, pravotočivé zatáčky a 
couvali jsme. Moc těžké to to nebylo. Škoda chyb, které jsem nepozorností vytvořil. 
Výsledek mohl být super.“ „Tento obor mě baví, takže vše dělám rád," dodal žák. 
 

 
Prezentace školy 
43. ročník výstavy Země živitelka s účastí naší školy  

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech poprvé zavítala na celostátní 
výstavu Země živitelka do Českých Budějovicích. Zde se prezentovala jako několikanásobný 
vítěz soutěže Regionální potravina v kategorii cukrářské výrobky. Akce se zúčastnil radní 
Plzeňského kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství Ing. Václav Štekl, dále pak 
ředitel Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech Ing. Vladislav Smolík, 
zástupkyně ředitele pro OV Marie Weinfurtová a učitelka odborného výcviku paní Eva 
Sedláčková. Technicky akci zajišťoval p. Karel Rendl. Poděkování patří R. Šaškové z MAS 
Pošumaví za nezištnou pomoc při přípravě akce. Prezentace se vydařila, výrobky byly 
kvalitní a chutné. Důkazem byla spokojenost většiny návštěvníků. 

Dožínky Plzeňského kraje a Setkání pod rokycanskou věží 
 
     V sobotu 17. září přivítalo město Rokycany Dožínky Plzeňského kraje. Hlavní dožínková 
slavnost byla zakončena na pódiu na rokycanském náměstí předáním dožínkového věnce 
hejtmanovi Plzeňského kraje a dožínkové kytice starostovi Rokycan.  
     Dožínky zahájil v 11 hodin starosta Rokycan Václav Kočí a hejtman Plzeňského kraje 
Václav Šlajs. Slavnostního zahájení dožínek se zúčastnili kromě představitelů Plzeňského 
kraje náměstka Ivo Grünera, radních Jaroslava Šobra a Václava Štekla také členové 
Parlamentu ČR – senátorka Milada Emmerová, senátorka Dagmar Terelmešová a poslanec 
Pavel Šrámek, ministerstvo zemědělství zastupoval Petr Jílek, zástupce náměstka ministra.  
    Na akci byli oceněni úspěšní zemědělci Plzeňského kraje a také úspěšní žáci zemědělských 



oborů. Mezi oceněnými žáky byl také žák naší školy Richard Škala, žák 4. ročníku oboru 
agropodnikání. 

 
Naše škola pomáhala na „Setkání dětských světů“ 
 
     V sobotu 10. září 2016 pořádal Plzeňský kraj na hradu Švihov tradiční akci pro děti z 
dětských domovů, z výchovných ústavů a speciálních dětských zařízení. Tato akce byla 
samozřejmě připravená také pro širokou veřejnost, sešlo se více než 3500 návštěvníků. Pro děti 
bylo připraveno mnoho atrakcí, zajímavých vědomostních kvízů, společenské a sportovní hry.  
     Naše škola připravila občerstvení pro zástupce Krajského úřadu, pro zástupce města Švihov 
a pro mnoho významných hostů. Žáci naší školy pomáhali s organizací na některých 
stanovištích této velké dětské společensko-sportovní akce. Den se skutečně velmi vydařil a 
všichni návštěvníci akci chválili.  
 
 

 
 
ČZS Klatovy a spolupráce s naší školou 

     Územní sdružení ČZS Klatovy a Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy 
pořádaly v prostorách SŠZP Klatovy tradiční výstavu ZAHRADA POŠUMAVÍ IX. – 27. 
výstava ovoce, zeleniny a květin. 
     V termínu od 7. až 10. října 2016 byly v sále Střední školy zemědělské a  potravinářské 
Klatovy k vidění zahrádkářské úspěchy z celé klatovské oblasti. Během výstavy proběhlo 
slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné soutěže dětí „Naše zahrádka“ a soutěže o „Jablko 
roku“. 



 
     V průběhu prvního dne byl k dispozici odborný instruktor ČZS pan Ing. Josef Vačkář -
obor Pomologie ovoce a otázky spojené s pěstováním nových odrůd ovoce - prodej ovoce, 
ochutnávka a prodej moravských vín, prodej upomínkových předmětu a další. Druhý den 
odpovídal všem na otázky rostlinolékař pan Ing. Bořivoj Lhotský. Další dny podávali rady p.
Antonín Papež a p. Miroslav Toman.  
     Celá výstava se uskutečnila za finanční podpory Plzeňského kraje a pod záštitou pana 
senátora Jana Látky. Výstava se setkala s velkým úspěchem a návštěvníci odcházeli velmi 
spokojeni s tím, že se již těší na další ročník výstavy v roce 2017. 

Vánoční trhy 2016 na Krajském úřadu a SŠZP Klatovy 

     První prosincový den se v bloku Krajského úřadu Plzeňského kraje opět uskutečnily 
Vánoční trhy. Již popáté se střední školy a učiliště, které zřizuje Plzeňský kraj, prezentovaly 
svými výrobky přímo v prostředí úřadu.  
     Prohlédnout si nabídku tradičního zboží a seznámit se s žáky i řediteli školských zařízení 
přišel také hejtman Plzeňského kraje Josef Bernard. U jednotlivých stánků pohovořil se žáky
pedagogy a nákupem tradičních výrobků a pochutin podpořil zařízení i neziskové organizace. 
     Své výrobky s vánoční tématikou představily všechny naše obory. 
  

 
 
 
 
 
 



    Mariánskolázeňské dialogy 2016 
  
     Ve čtvrtek 24. listopadu 2016 se zúčastnila skupinka našich žákyň v zastoupení s panem 
ředitelem a zástupkyní ředitele Mgr. Netíkovou akce s názvem Mariánskolázeňské dialogy. 
Mariánskolázeňské dialogy jsou významnou platformou pro podporu konkrétní spolupráce 
mezi pohraničními regiony Bavorska, ČR a Rakouska. Akci zorganizovala Řemeslnická 
komora Dolního Bavorska a Horního Falcka ve spolupráci s Generálním konzulátem ČR v 
Mnichově a iniciativou „Neue Wege - Neue Welten", podporovanou EU.  
     Také Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy v čele s jejím ředitelem Ing. 
Vladislavem Smolíkem má se spoluprací s regensburskou komorou ty nejlepší zkušenosti. 
Zatím se spolupráce soustřeďovala na pekaře a cukráře. Ti mohli nejen poznat výrobu                    
v Německu, ale mohli si ji i prakticky vyzkoušet a získali také nové receptury. Německé 
učňovské školství má duální systém, v němž každý učeň musí mít nejprve uzavřenou 
učňovskou smlouvu s podnikem.  
     Výuka na odborných školách probíhá jeden den v týdnu a ostatní dny učni pracují ve firmě. 
Za svoji práci dostávají učňovskou mzdu. Protože firmy zaměstnávající učně nejsou stejně 
velké a nemusí vykonávat celou paletu prací, které k jejich oboru patří, nebo mohou být i 
specializované na určitou oblast, zajišťuje řemeslnická komora stejnou úroveň znalostí všech 
učňů v příslušném oboru. Uskutečňuje to pomocí vícedenních školení, která jsou často 
zakončena zkouškou a vystavením certifikátu. 
Společenský dům Casino Mariánské Lázně přivítal účastníky ze tří pracovních kruhů 
1) Pracovní kruh 1: Vzdělávání a práce v řemeslných oborech   
2) Pracovní kruh 2: Aktuální situace v přeshraničním regionu 
3) Pracovní kruh 3: Odstraňování překážek-rozšíření odbytiště pro řemeslné služby. 
      Přítomné nečekaly žádné teoretické debaty, žádné vědecky odůvodněné pravdy ani 
vysvětlování. Setkali se zde experti z Bavorska, České republiky, Rakouska a ze Slovenska z 
různých institucí a podniků, s praktickými zkušenostmi s přeshraniční spolupráce podniků a 
škol. 
     Všichni přispívají svými kompetencemi a mohou si tak navzájem přiblížit aktuální vývoj v 
regionu na obou stranách hranice. Společně diskutovali o tom, jakým způsobem je možné tuto 
spolupráci všech zúčastněných nadále rozvíjet a zlepšovat. Celou akci již po několikáté 
zajišťovala komora řemesel Handwerkskammer Dolní Bavorsko Horní Falcko. 
 
Voňavé adventní odpoledne opět na „zemědělce“ 
     Městský úřad v Klatovech a Střední škola zemědělská a potravinářská připravili pro 
veřejnost již 4. ročník velmi zajímavé akce, která je součástí projektu „Zdravé město“.  
Akce s názvem „Voňavé adventní odpoledne“ se uskutečnila v sálu „zemědělky“ první 
adventní neděli 27. listopadu 2016 od 10 hodin. Vedoucí odboru školství, kultury a 
cestovního ruchu Ing. Kunešová požádala vedení školy o spolupráci při organizaci tohoto 
projektu. Tato akce byla určena především dětem a pro ně jsme společně připravili odpoledne 
plné zážitků. První na programu bylo zpívání koled, dětičky z mateřských klatovských školek 
rozezpívaly a roztančily všechny návštěvníky akce. 
     V sále školy jsme pro děti, jejich rodiče a pro klatovskou veřejnost připravili zdobení 
perníčků cukrovou polevou. Toto bylo v plné režii paní učitelky odborného výcviku Evy 
Sedláčkové a žákyní učebního oboru cukrář (Zdeňka Tichá, Pavla Doležalová a Adéla Ženatá. 



Dále jsme připravili pletení vánoček a preclíků. O tuto činnost byl zájem hlavně mezi 
maminkami a babičkami dětí. Paní učitelka odborného výcviku Jitka Hrubá ukazovala ženám 
několik způsobů pletení vánoček, radila jak připravit dobré těsto. Vedle pracovního stolu 
pekařů vyřezávali zeleninu a ovoce žáci 1. ročníku oboru gastronomie, a to Nikol Rendlová a 
Lukáš Frgal. 
     Další činností, kterou si mohly děti vyzkoušet, bylo vystřihování a skládání ozdob z papíru 
a jejich zdobení, výrobu ozdob z korálků, modelování přívěsků na klíče atd. Bylo jasné, že to 
byl dobrý nápad, děti byly nadšené. Velkou pozornost věnovali návštěvníci krásně prostřeným 
stolům. Byly to ukázky prostření slavnostních vánočních stolů – štědrovečerní večeře, Boží 
hod – oběd. Kdo chtěl poradit s přípravou vánoční tabule a vyzkoušet nové, moderní trendy, 
mohl se obrátit na učitelku odborného výcviku Růženu Matějkovou. Ta měla připraveno 
mnoho nových, netradičních nápadů na vánoční výzdobu.  
     V sále byl také připravený koutek zahradního aranžování, kde si mohly děti vyzkoušet 
výrobu vánoční vazby, přípravu vánočního svícnu podle své fantazie  a mnoho dalšího. 
Ukázky vazeb, přípravu věnečků a pletení vánočních motivů z krouceného papíru předváděla 
žákyně  1. ročníku učebního oboru zahradník Karolína Bohůnková s učitelem odborného 
výcviku Ing. A. Rubášem. 
     Po celou dobu konání akce byl otevřen školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu a 
drobné občerstvení. Učitelka odborného výcviku paní Miroslava Javorská vařila čaj a 
připravila chuťovky, chlebíčky i několik druhů sladkostí pro všechny zúčastněné. V sále byla 
ochutnávka vánočního pečiva a punče. Atmosféra nedělního odpoledne 27. listopadu 2016 
byla nádherná, všichni návštěvníci této akce byli velmi spokojeni. 
 

 
Spolupráce s Drůbežárnou Klatovy 
     Drůbežářský závod Klatovy připravil pro své zaměstnance v klatovském divadle na závěr 
kalendářního roku divadelní program s pohoštěním. Vedení Drůbežáren požádalo naši školu     
o zabezpečení obsluhy. Žáci UO kuchař-číšník 2. ročníku se postarali o zajištění této akce. 
Byl to velmi pěkný a pohodový večer. Poděkování  za vzornou reprezentaci školy patří 
učitelce odborného výcviku paní R. Matějkové a všem žákům - Veronice Mrázové, Michaele 



Preslové, Miluši Slivoňové, Carlindě Speelman Cathlin, Janu Rejtmajerovi, Tomáši 
Ringlhánovi. 
 
Děti z mateřské školy zdobily s námi perníčky 

     Ve středu odpoledne se na naší škole přiblížil vánoční čas pro žáky i děti z mateřské 
školy. Paní učitelka Pítrová spolu s žáky školy oboru gastronomie a potravinářství připravila 
pro děti z mateřské školy ukázky zdobení perníčků, vyřezávaní ovoce, skládání ubrousků. 
Většinu si mohly děti vyzkoušet a výrobky odnést domů. Dětem ze školky se líbilo a těší se 
na další návštěvu školy. 
 
Návštěva z Francie 

     Poligny se nazývá městem přátelství. Živí se přátelstvím s ostatními Evropany více než 
čtyřicet let. Výměny jsou nejen oficiální, ale také vzdělávací, sportovní, kulturní, a to 
prostřednictvím sdružení, prostřednictvím svého renomé a intelektuálními nebo dokonce 
i vědeckými vlivy.  
     Poligny je správně pojmenována "hlavní město z Comté ". Prostřednictvím své 
dovednosti a vybavení je mezinárodně uznávaným střediskem v potravinářském průmyslu. 
Zejména díky zrání sýrů Comté, který má jedinečné vědecké kvality. Tento vynikající sýr se 
prodává po celém světě. 
     V minulém týdnu navštívila naši školu delegace z tohoto partnerského města z Enylbio 
Poligny. Prohlédli si naši školu, centrum odborné přípravy, restauraci, pekárnu, cukrárnu
a zahradu. S vedením školy nastavili další možnosti společné spolupráce. 
 
Milovníci rallye slavili významné výročí v sále naší školy 
     Pošumavský automotoklub Klatovy připravil pro své členy a přátele motorismu 
slavnostní večer k 90. výročí založení klubu – PAMK Klatovy. 
     Slavnostní večer zahájil předseda Jiří Valenta, přivítal významné hosty – ředitele Rallye 
Wiesbaden Norberta Seezera, generálního sekretáře Automotoklubu ČR Adama Eliáše 
a starostu města Klatovy Rudolfa Salvetra. Seznámil hosty a členy PAMK s plány na rok 
2017 a zhodnotil úspěchy končícího roku. Během slavnostního večera dostali ocenění 
členové, kteří se přičinili o rozvoj klubu a dosažené úspěchy. 
     Občerstvení na tuto akci připravili žáci Střední školy zemědělské a potravinářské                    
v Klatovech pod vedením učitelek odborného výcviku M. Javorské a R. Matějkové. 
     Za vzornou přípravu rautového občerstvení a reprezentaci školy zaslouží pochvalu žáci 
3. ročníku oboru kuchař-číšník - Haisová Lucie, Řezníková Lucie, Dušátko Tadeáš, Ham 
Sebastian, žákyně 2. ročníku oboru gastronomie - Blahovcová Sabina, Kováčová Veronika     
a žák 1. ročníku oboru kuchař Kraus Jakub. Všichni hosté byli velice spokojeni. 
 

Jaký byl VII. reprezentační ples SŠZP Klatovy 

     V sobotu 11. února 2017 se sešli učitelé a zaměstnanci školy, současní i bývalí žáci a 
další hosté ve společenském sále školy na VII. reprezentačním plese SŠZP Klatovy.  
     Výborná hudba v podání skupiny Pelíškové, krásné předtančení žáků dnešní 4. A, 
kouzelné vystoupení souboru CIK - CAK, skvělá zábava a spousta povídání s přáteli – to 
vše byl letošní ples. 
     Děkujeme všem hostům za skvělou atmosféru a všechny zveme na příští, již VIII. ročník! 
 
 



ZŠ Čapkova a umění našich gastronomů 
Dobrý nápad žáků oboru gastronomie  
 
     Žáci 1. ročníku studijního oboru gastronomie připravili pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ Čapkova 
Klatovy výbornou akci ve spolupráci se školní jídelnou Hálkova Klatovy. Naši 
gastronomové předvedli žákům ZŠ své dovednosti, které získávají v rámci odborného 
výcviku pod vedením Bc. Miroslavy Pítrové a V. Šimkové.  
     Připravili pro ně malou lekci stolování, společenského chování, ukázky flambování, 
vyřezávání ovoce a zeleniny a skládání ubrousků na slavnostní tabuli. Všichni osmáci 
a deváťáci si své dovednosti a schopnosti také vyzkoušeli. Pro žáky ZŠ to bylo velice 
zajímavé, ti, kteří se zatím ještě nerozhodli, jaký obor si po ukončení devítky zvolí, si možná 
již vybrali. 
 

 
Pivovarnictví a pivo 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech zorganizovala přednášku v rámci 
teoretické výuky odborných předmětů na téma Pivo a pivovarnictví. Obchodní sládek 
pivovaru Plzeňský Prazdroj Ing. Pavel Zítek seznámil žáky 1. ročníků gastrooborů s historií i 
současnou výrobou piva.  
     Odborná přednáška byla spojena s praktickou částí. Žáci si vyzkoušeli čepování 
nealkoholického piva Radegast Birell. Pro žáky byla přednáška základem znalostí o pivu, pro 
využití v praxi. 
 
Dny Země na SŠZP 
     Na dva dny - 20. dubna a 5. května - se v areálu naší školy uskutečnil již tradičně Den 
Země. Pedagogové a žáci školy s Úhlavou o. p. s. a Městem Klatovy připravili pro žáky 3. 
ročníků ZŠ v Klatovech přednášku o meteorologické stanici na pozemku školy, ukázky třídění 
odpadu, procházku po naučných stezkách v areálu školy, setkání s exotickými zvířaty. Na oba 
dva dny byla připravena přednáška na téma pes – jeden den byl věnován pejskům z 
klatovského útulku a druhý pátek se věnoval canisterapii, kterou vedl pan Lukáš Rendl se 
svojí fenkou Sárou. 
Ručičky kraje - krajské setkání škol 2017 
     Prezentace středních škol Ručičky kraje, určená hlavně pro rodiče a děti se zájmem 
studovat technické a přírodovědné obory na středních školách, oživila v úterý 20. června 2017 



nádvoří krajského úřadu. 
     Svoje umění v oblasti technických oborů zde představily střední školy zřizované 
Plzeňským krajem. Krajské setkání škol v rámci projektu „Podpora technického a 
přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji" bylo přehlídkou odbornosti a praxe 
jednotlivých škol. "Vyzkoušet si na vlastní kůži nějaké řemeslo je nejlepší cestou, jak se s 
technickými obory seznámit. Proto volíme tuto praktickou cestu, děti ze základních škol 
motivovat k orientaci na techniku v praxi," uvedl hejtman Josef Bernard, který také čtvrtý 
ročník prezentace středních škol zahájil. Společně s ním se zahájení zúčastnila také jeho 
náměstkyně Ivana Bartošová. 
     Pan hejtman si kromě jiných prohlédl stánek naší školy a zajímal se o praktické využití 
jednotlivých kroužků pro zemědělskou praxi. Žáci naší školy, kteří se akce zúčastnili, ukázali, 
že umí uplatnit teoretické znalosti i v praxi. 
 

 
 

 
Sport 
Přebory středních škol okresu Klatovy - KOPANÁ – POHÁR JM 
     Ve dnech 29. 9. 2016 a 3. 11. 2016 se uskutečnily Přebory středních škol okresu Klatovy 
KOPANÁ – POHÁR JM“. 
     Tento dvoudenní fotbalový svátek středních škol se tradičně konal v krásném sportovním 
areálu v Lubech u Klatov. Poděkování za hladký průběh turnaje, kde hraje každý s každým, 
patří rozhodčím, vedoucím všech družstev, hráčům a samozřejmě TJ START Luby. 
Naši školu reprezentovali: 
Studijní obory: Jelínek, Šít, Mazanec J. Bláha, Škala, Baumruk, Míka, Pitel, Šleis, Zedek  
Učební obory: Ham, Rašek, Šobek, Danylo, Kavka, Lévai, Mareš, Heidenreich  
 



 
 
Naši florbalisté zabojovali 

     25. listopadu 2016 se družstvo našich reprezentantů ve florbalu zúčastnilo okresního kola 
florbalového projektu G2 FLORBAL CHALLENGE v plzeňské hale TJ Lokomotiva. 
     Tým „Zemědělka“ zúročil loňské zkušenosti a nenechal nic náhodě. Nakonec o těsném pátém 
místě rozhodl jediný gól z nájezdu po vybojované remíze s klatovským gymnáziem.  
     Družstvo hrálo ve složení: Petr Tykal (2 góly – nejproduktivnější hráč), Josef Míka (2 góly), 
Michal Šobek (1 gól), Jakub Melkus (1 asistence), Stanislav Svačina (1 asistence), Luděk 
Hošťálek, Rudolf Latka, Jan Šlajs, Jakub Langmajer a Matěj Kloud (brankář). 
  
Volejbal SŠ na sklonku roku 2016 
 
     Dne 2. 12. 2016 se uskutečnil turnaj středních škol okresu Klatovy ve volejbalu hochů, ve 
kterém naše škola obsadila 6. místo. 
Školu reprezentovali tito žáci: 
Bláha, Šleis, Lexa, Melkus, Jelínek, Pitel, Sokol, Šít, Kubů   
 
Turnaj SŠ města Klatovy v sálové kopané 

     Dne 21. 12. 2016 se uskutečnil „Turnaj SŠ města Klatovy v sálové kopané“ na SPŠ 
v Klatovech. Chlapci obsadili 4. místo!  
Školu reprezentovali: 
Jelínek, Baumruk, Šleis, Šít, Pitel, Bláha, Zedek, Škala, Mazanec J., Mareš, Rašek 
 
Jak se hrálo: 
SŠZP KT - SZŠ KT 4 : 1 Škala 3 Baumruk 
SŠZP KT - SPŠ KT 3 : 6 Škala Pitel Šleis 
SŠZP KT - OA KT 2 : 5 Pitel Šleis  
SŠZP KT - GYM. KT 0 : 3 



Byli jsme lyžovat - lyžařský kurz 1. AG 

     Lyžařský kurz třídy 1. AG proběhl v termínu 15. - 20. ledna 2017 pod vedením 
Mgr. Hostýnkové a Mgr. Kováříka. 
     Skvělé sněhové podmínky, příjemné ubytování a stravování v hotelu Malá Paříž, krásné, 
i když mrazivé počasí a výborná nálada…to byla kulisa pro sportovní zážitky, neuvěřitelné 
lyžařské kreace v čerstvém prašanu, skoky po hlavě do metrové vrstvy sněhu, zpívání při 
kytaře, besedu s členem Horské služby a spoustu dalších zajímavých a zábavných okamžiků. 
 
Lyžařský kurz třídy 1. IV 

     Téměř celá třída „informatiků“ a „veřejno-právníků“ se v termínu od 29. ledna až do 3. 
února 2017 zúčastnila lyžařského výcvikového kurzu v hotelu Malá Paříž na šumavském 
Špičáku. Na dostatečně vysoké vrstvě, oblevou trochu rozbředlého sněhu si 17 žáků užívalo 
nádherné lyžovačky. Od neděle do pátku každý den lyžovali a užívali si zimních radovánek. 
Výjimkou byla středa, kdy ve volném odpoledni navštívili Muzeum lyžování a Šumavy 
v Železné Rudě. Byl to velice příjemný týden, kdy každý žák měl možnost poznat své 
spolužáky i za jiných situací, než nabízí pravidelná školní docházka na vyučování. 

Přebor školy v odbíjené dívek 

     Tradiční volejbalový turnaj dívek se pod vedením učitelů tělesné výchovy (Janda, 
Hostýnková a Kovářík) konal ve čtvrtek 16. března 2017 ve školní tělocvičně.  
Téměř 40 děvčat se v 5 družstvech rozhodlo porovnat své volejbalové dovednosti. Hrálo se 
systémem „Každý s každým“ a tak po 10 utkáních se ukázalo konečné pořadí. 
Zvítězit se podařilo jasným favoritkám ze čtvrtých ročníků, které hrály ve složení: 
Eliška Medová, Kristýna Šilhánová, Nikola Gazdíková, Tereza Šlehoferová, Sabina 
Ludvíková, Tereza Kozáková a Tereza Štrubelová. Naprostá většina z nich byla oporami 
školního reprezentačního družstva v přeboru středních škol v odbíjené, kde naše děvčata 
vybojovala nádherné druhé místo.  
     Ve školním turnaji jim největšími soupeřkami byly žákyně druhých ročníků (Adéla 
Preslová, Eva Horejšová, Jana Hošková, Marie Machová, Andrea Šafandová, Zuzana 
Rumplíková a Andrea Hoffmannová), se kterými ztratily jeden set. 
Konečné pořadí turnaje:  
 1. 4. ročníky       11 bodů 
 2. 2. ročníky       10 bodů 
 3. Výběr učebních oborů a nástavbového studia 5 bodů 
 4. 3. ročníky         4 body 
 5. 1. ročníky         0 bodů    

 

Sportovně turistický kurz tříd 3. A a 3. G 

     Sportovně turistický kurz proběhl minulý týden na Špičáku pod vedením Mgr. Hostýnkové 
a Mgr. Kováříka. Třídy 3. A a 3. G absolvovaly pěší túry na šumavská jezera, celodenní výlet 
po hřebenech, výlet do Ludwigsthalu za vlky, prohlídku bunkrů z 50. let v okolí Železné 
Rudy, spoustu her, procvičení pomoci raněnému na svých spolužácích, grilování špekáčků i 
zpívání při kytaře…Počasí bylo skvělé a nálada na kurzu rovněž.  
 
 



 
Turistický kurz třídy 3. MV  

     V období od 18. 6. – 23. 6. 2017 se uskutečnil sportovně-turistický kurz 3. ročníků pro 
třídu 3. MV. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Malá Paříž. Úkoly kurzu byly zaměřeny 
převážně na turistické cíle (jezero Laka, Čertovo jezero, Špičák, Pancíř ……..). Kromě 
turistických částí byli žáci seznámeni se základy střelby, zdravovědy   a topografie.  
     Díky krásnému počasí byl plán celého kurzu splněn do puntíku. V pátek 23. 6. 2017 jsme 
se mohli rozejít s vědomím, že jsme strávili krásný týden na šumavském Špičáku a v jeho 
okolí. Samozřejmě nelze opomenout zážitky z grilování a výletů do Železné Rudy.  
 

 
 
 
Kurzy, exkurze, semináře 
 
Carving, kouzlení s ovocem a zeleninou 



 
     Vezměte do ruky krátký špičatý nožík a překvapivě je za krátkou chvíli na světě růže. Předtím 
to byla červená řepa.  
     Tak pracovali žáci studijního oboru gastronomie, kteří se zúčastnili kurzu vyřezávání 
z ovoce a zeleniny. Pod vedením pana Procházky, zakladatele Czech-Slovak Carving Teamu, 
držitele zlatých medailí ze světových Kuchařských olympiád, z výstav Salon Culinary Mondial 
ve Švýcarsku a v Lucembursku, vytvářeli žáci jednoduché zeleninové a ovocné ozdoby. 
     Poprvé své dovednosti předvedli žáci 10. a 11. října, kdy se zúčastnili základního kurzu 
vyřezávání. Další pokračovací kurz proběhl na naší škole 21. a 22. prosince. Kurz byl zaměřen 
na vyřezávání melounů. 
     Své získané dovednosti mohou žáci využít při přípravě dekorací na slavnostní tabule 
a rautové stoly nebo jako netradiční dárek. Široká veřejnost se s výrobky žáků může blíže 
seznámit na akcích, které škola pořádá.    
 

Spolupráce s Prazdrojem 

Den se sládkem. 
     V úterý 22. dubna 2017 v rámci výuky odborného výcviku stolničení proběhl v gastroučebně 
naší školy odborný seminář pro žáky 1. ročníku oboru gastronomie. 
     Ing. Pavel Zítek, obchodní sládek pivovaru Prazdroj v Plzni, seznámil žáky s historií 
i výrobou piva. Čepování nealkoholického piva si žáci také prakticky vyzkoušeli. 
 
 

Pavlína Berzsiová a Alena Pechlátová - školení významných cukrářských 
odbornic 
      Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech a Asociace kuchařů a cukrářů ČR -
pobočka Šumava pořádala v sobotu 22. dubna 2017 cukrářský vzdělávací seminář na téma: 
„Dorty a dortíky do každé cukrárny i kavárny". 
     Přípravu semináře v naší škole měla na starost již tradičně paní učitelka odborného výcviku 
Eva Sedláčková a Bc. Miloslava Pítrová. 
     Kurz vedly věhlasné cukrářské odbornice paní Pavlína Berzsiová a Alena Pechlátová. 
Cukrářské semináře jsou velmi oblíbené a zajímavé, tyto kurzy pro veřejnost připravuje v 
Plzeňském kraji pouze naše škola. 
     Tyto semináře mají u cukrářů i u laické veřejnost velkou oblibu. Účastníci byli nadšeni, byli 
velmi spokojeni a všichni se těší na nové cukrářské trendy v příštích kurzech.  
 
 



 
Umění míchaných nápojů-barmanský kurz 2017 

     V druhé polovině dubna jsme pro žáky 2. ročníků oboru gastronomie a kuchař-číšník 
připravili v prostoru školy certifikovaný barmanský kurz pod vedením Bc. Radima Janouška. 
     V průběhu kurzu obdrželi všichni účastníci studijní materiály, učili se základy barmanství, 
barový inventář, barový display (receptury), metody přípravy drinků a cocktailů a mnoho 
dalších dovedností, které využijí při práci za barem. 
     Kurz byl ukončen závěrečnou zkouškou a úspěšní absolventi obdrželi certifikát 
s mezinárodní platností. Kurz se žákům líbil a v příštím roce ho určitě opět zorganizujeme. 

 

 
Pivovarnictví a pivo 

     Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech zorganizovala přednášku v rámci 



teoretické výuky odborných předmětů na téma Pivo a pivovarnictví. 
     Obchodní sládek pivovaru Plzeňský Prazdroj Ing. Pavel Zítek seznámil žáky 1. ročníků 
gastrooborů s historií i současnou výrobou piva.  
     Odborná přednáška byla spojena s praktickou částí. Žáci si vyzkoušeli čepování 
nealkoholického piva Radegast Birell. Pro žáky byla přednáška základem znalostí o pivu, pro 
využití v praxi. 
 

 
 
Dobrovolníci pomáhají 
Dobrovolníci opět na scéně 
     Jako každý rok, tak i ten letošní, se dobrovolníci opět vrátili ke svým aktivitám. Ve středu 
21. 9. 2016 po prázdninové pauze navštívili Domov pokojného stáří v Klatovech. Uvítali také 
nové zájemce o dobrovolnictví. Čas trávili hraním společenských her (např. Bingo, Člověče, 
nezlob se atd.). Samozřejmě nechybělo občerstvení, které si pro dobrovolníky v Charitě 
připravili.  
 
Křesadlo 2016 - Cena pro obyčejné lidi, kteří dělají neobyčejné věci 

     Akci Křesadlo, která se konala v pátek 30. 9., pořádala Dobrovolnická Agentura DoRA 
pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje V. Šlajse a starosty Městského obvodu Plzeň 1 Mgr. 
Brabce. Myšlenka každoročního ocenění dobrovolníků vznikla v rámci Mezinárodního roku 
dobrovolníků v roce 2001. 
     Na mezinárodní konferenci o dobrovolnictví v Kroměříži na jaře 2001 řekla Arlene 
Schindler, dlouholetá propagátorka dobrovolnictví v USA: „Je to ocenění pro obyčejné lidi, 
kteří dělají neobyčejné věci", a motto bylo na světě.  
     Cílem udělování ceny Křesadlo je ocenit dobrovolníky, zviditelnit dobrovolnictví   i 
nestátní neziskové organizace, vzbudit v lidech zájem o dobrovolnou činnost i respekt k těm, 
kteří ji vykonávají.  

 

Mikulášské nadělování 2016 



     V pondělí 5. 12. již tradičně proběhlo Mikulášské nadělování, které pořádají dobrovolníci 
SŠZP. Mikuláš s andílky a velkou skupinou čertů navštívili děti v MŠ Sluníčko, Karafiát, 
seniory v klatovské Charitě, děti v MŠ a ZŠ Hálkova, v sociální ubytovně a azylovém domě 
města Klatovy.  

 
 

Tříkrálová sbírka 2017 

     Také letos jsme se jako dobrovolníci zúčastnili Tříkrálové sbírky. Výnos Tříkrálové sbírky 
z největší části tradičně putuje na podporu lidí v nouzi žijících na území ČR. 
     Jde o různé formy pomoci pro nemocné, osoby se zdravotním postižením, seniory, matky 
s dětmi v tísni a další. Letos se v celé republice vybralo celkem 100 434 212 Kč. Z toho na 
Klatovsku 576 030 Kč.  
     Jsme opravdu rádi, že jsme mohli přispět dobré věci a všem dárcům děkujeme. 
 

Novoroční setkání v čajovně 

     V tradičním setkávání s lidmi s handicapem pokračujeme i v letošním roce. Na konci ledna 
jsme s kamarády z Diakonie navštívili čajovnu v Klatovech. Přivítali jsme společně rok 2017 
při čaji a domluvili další aktivity na tento rok. Pojedeme na Matějskou pouť a připravujeme 
opět návštěvu cukrárny ,,Na Zemědělce"s výrobou vlastních zákusků. 
 

Senioři z Charity v "naší" cukrárně 

     Na sv. Valentýna jsme přivítali s dobrovolníky a paní mistrovou Sedláčkovou seniory 
z Charity. Paní mistrová všechny provedla provozem, vysvětlila používání strojů a ukázala 
cukrárenské a pekárenské výrobky, na kterých si posléze všichni pochutnali. 
     Ještě před tím, jsme společně vyráběli linecké pečivo. S touto prací seniorům pomáhali 
dobrovolníci, kteří se akce účastnili. Ještě jednou děkujeme paní mistrové, že nás nechala 
nahlédnout do cukrárenské a pekárenské práce a pro klatovské seniory připravila 
nezapomenutelné odpoledne. 
Jarní setkání s dobrovolníky SŠZP 

     Na začátek března jsme si připravili setkání s lidmi s handicapem, jejich rodiči a seniory 
z Charity.  



     Zúčastnili jsme se v klatovské čítárně vernisáže s názvem Malování jehlou. Výstavu 
připravila paní Rendlová a prezentovala na ní své nádherné výtvory. Všichni jsme si se 
zájmem prohlídli malá umělecká díla (výšivky) a poté jsme se přesunuli do Charity. Zde jsme 
společně zasedli k malému pohoštění.  
     Takto trávený volný čas jsme obohatili o plánování dalších společných aktivit. Zároveň 
jsme si příjemně popovídali. 
 
V cukrárně Na Zemědělce rozdáváme radost 
     Ve čtvrtek 16. 3. jsme se opět sešli s kamarády s handicapem a jejich rodiči v naší 
cukrárně. Paní mistrová Sedláčková si pro dobrovolníky a lidi s MP připravila tvoření košíčků 
s náplní. Všichni se s radostí zapojili nejen do tvoření, ale i do ochutnávání. 
     Košíčky jsme si nakonec doplnili ozdobami z cukrárenské hmoty, které jsme si sami 
vytvořili. Ještě jednou děkujeme paní mistrové Sedláčkové, která se nám plně věnovala a opět 
nám všem připravila podnětné odpoledne. 
 

S kamarády na Matějské pouti 
   
    Také v roce 2017 jsme se společně s kamarády s handicapem zúčastnili Matějské pouti 
v areálu Výstaviště (Praha 7 - Holešovice).  
     Jedná se o úplně první jarní pouť v Evropě. Tento ročník slaví své historické 422. 
jubileum. Společnost KOČKA s.r.o. pořádá v rámci Matějské poutě, tak jako každoročně, 
tradiční "Den pro postižené děti, děti z dětských domovů a azylových domů".  
     Tato akce se tentokrát uskutečnila dne 20. března 2017. Celá akce je přístupná dětem 
s handicapem v doprovodu jejich rodičů, vychovatelů či kamarádů, dále pak dětským 
domovům, azylovým domům a ostatním ústavům. 
     Čekalo na nás přibližně 120 českých a zahraničních atrakcí. Zároveň byla pro nás po celém 
areálu připravena rychlá občerstvení, orientální cukrovinky, perníková srdce, hračky a mnoho 
dalších prodejních stánků. Veškeré atrakce jsou dětem k dispozici zcela ZDARMA. 
     Kromě atrakcí jsme mohli nahlédnout do stálé expozice exotických ryb, žraloků, korálů 
a sasanek "Mořský svět". Odjížděli jsme s krásným pocitem příjemně stráveného dne. 
 

Úspěšný krok do života... 

     Středeční odpoledne 24. května 2017 bylo slavnostním dnem pro úspěšné maturanty SŠZP 
Klatovy. 
     V prostorách sálu školy byli za účasti Ing. Pavla Honzíka, ředitele inspektorátu Plzeňského 
kraje, místostarosty města Klatovy Ing. Martina Kříže, ředitele školy Ing. Vladislava Smolíka, 
obou zástupkyň ředitele a většiny vyučujících postupně vyřazeni absolventi oborů maturitního 
vzdělávání na naší škole.  
     Slavnostního vyřazení se zúčastnili absolventi denního i dálkového studia. Absolventům 
blahopřáli všichni hosté. Stejně tak všem vyučujícím poděkovali žákyně a žáci končících 
maturitních oborů. Jak řekl jeden z nich: ,,Díky tomu, že jsem mohl úspěšně odmaturovat, 
dostal jsem nové nabídky na práci hned za tři dny.“ 
     Všem úspěšným maturantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdaru a úspěchů i v dalším 
studiu a běžném životě. 
 
 



 
 

 



 
 

Ústní část ZZ a slavnostní předávání výučních listů 

     Ve dnech 13. – 16. 6. 2017 proběhly ústní části závěrečných zkoušek všech našich 
učebních oborů. V úterý 13. 6. zahájily ústní část ZZ učební obory pekař a řezník-uzenář. 
Ve středu pokračovaly ústní zkoušky oborů kuchař, kuchař-číšník a zahradník a v pátek 
zakončil závěrečné zkoušky učební obor cukrář. Zkoušky proběhly bez problémů, žáci (a 
nyní již absolventi) podali přesvědčivé výkony a v konečném výsledku byli všichni úspěšní. 
V pondělí 19. 6. 2017 proběhlo v sále školy za účasti místostarosty města Klatovy Ing. 
Martina Kříže a ředitele školy Ing. Vladislava Smolíka slavnostní předávání výučních listů. 
Všem absolventům blahopřejeme k úspěšnému vykonání závěrečné zkoušky a přejeme 
všechno nejlepší do dalšího života. 

 
 

 

 

 



 

 
 
Investice 
      
Rekonstrukce domova mládeže a školní jídelny       

Ve školním roce 2016/17 pokračovala rekonstrukce domova mládeže a školní jídelny. Došlo 
k provedení nadstavby 4. podlaží nad východní části objektu, k provedení jednopodlažní jižní 
přístavby jídelny a kuchyně, k vybudování výtahu, který bude sloužit jako bezbariérový a 
evakuační, byly provedeny stavební úpravy dispozicí objektu převážně v ubytovací části, hlavně 
doplněním nových hygienických zařízení přístupných přímo z jednotlivých pokojů a v neposlední 
řadě zlepšení tepelně technické vlastnosti objektu zateplením obvodových stěn a střechy a 
výměnou oken v jednotlivých podlažích objektu. Celkové náklady rekonstrukce se budou 
pohybovat ve výši cca 36 mil. Kč. 

 



 

 



 
 
Centrum odborné přípravy v zemědělských oborech 
 
Škola byla jmenována Ministerstvem zemědělství Centrem odborné přípravy v zemědělských 
oborech, aby se žáci mohli seznámit s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky 
v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. V návaznosti na to škola požádala a obdržela 
dotaci na pořízení strojního vybavení, které bude žákům k dispozici pro výuku; jedná se o  
obraceč, shrnovač, diskový žací stroj, pluh, kombinátor, secí stroj, mulčovač, traktorový přívěs  
s celkovými náklady 1,76 mil. Kč. 
 

 
 
 
Školská rada 
 
     23. zasedání školské rady proběhlo dne 18. října 2016. Po zahájení seznámil ředitel školy Ing. 
Vladislav Smolík přítomné s výroční zprávou za školní rok 2015 – 2016 a se školním 
a klasifikačním řádem. Poté informoval členy Školské rady o proběhlých a připravovaných 
aktivitách školy. Následovala diskuze. 
 
     24. zasedání školské rady proběhlo 6. června 2017. Po zahájení seznámil ředitel školy Ing. 
Vladislav Smolík přítomné s průběhem a výsledkem přijímacího řízení, maturitních zkoušek
a české školní inspekce. Informoval členy školské rady o realizovaných, probíhajících
a připravovaných aktivitách školy. V diskusi byly projednány provozní záležitosti školy, ředitel 
školy odpověděl na dotazy členů rady. Poté si členové rady prohlédli prostory domova mládeže 
a jídelny, které procházejí rekonstrukcí. 
 
 

 
 



 
Projekty 
 
 
Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 
programu Centra odborné přípravy 
Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v 
rámci dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality 
odborného vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. 
Realizací projektu bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v 
zemědělských oborech, dále pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění 
odborné složky přípravy v technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání 
klíčových odborných kompetencí žáka využitím těchto moderních technologií. Bude pořízeno 
toto vybavení: traktor pro praktické vyučování. 
Program: Centra odborné přípravy (COP) 
Příspěvek: 1 665 000,00 Kč    
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 
Stav: projekt v realizaci 
 
 
Název: Praxe na biofarmě v Itálii 
Účel: V projektu zrealizujeme dvoutýdenní stáž pro 13 žáků naší školy v oboru 
Agropodnikání. Stáž je naplánována na červen 2018. Začátek projektu je naplánován na 
01.10.2017, projekt bude trvat 14 měsíců a končí dne 30.9.2018. Místem stáže rodinná farma 
Fattoria Biologica Patrice ve střední Itálii. Žáci se budou starat o asi 50 ovcí, krávy, koně a 
prasata chované v souladu s ekologickými a etickými principy. Na záhonech budou pěstovat 
zeleninu a pomáhat v sadu. Rovněž budou pracovat s olivami. Pracovat na farmě budou šest 
až osm hodin, od osmé ranní do třetí až čtvrté odpoledne. Vždy budou mít hodinu přestávku 
na oběd, strava a ubytování bude kompletně zajištěno na farmě.  V odpoledních časech budou 
mít zařazeny do programu tematické exkurze, výlety do okolí nebo volný program.  
Program: Program Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy“. 
Příspěvek: 24 878 Kč  Euro, tj. 676 701 Kč    
Poskytovatel: Program Erasmus+ 
Stav: projekt v realizaci 
 
 
Název: Program podpory odborných praxí pro učňovské, střední a vyšší odborné školy 
Účel: Ve dnech 30.3. až 12.4.2017 pobývalo v naší škole na výměnné praxi šest žákyň z 
partnerské školy Berufliches Schulzentrum – Berufsfachschule für Ernährung und 
Versorgung v Neusäß u Augsburgu. Po počáteční jazykové animaci pracovaly dívky s našimi 
žáky a žákyněmi a pod vedením našich mistrových na našich pracovištích – postupně se 
vystřídaly v Restauraci Na Zemědělce, ve školní pekárně a cukrárně stejného názvu, ve školní 
jídelně v Hálkově ulici a dva dny i v našem školním bufetu. Na každém pracovišti strávily 
praktikantky dva až tři dny, potom si vyzkoušely práci na dalším místě. Kromě práce byl pro 
praktikantky na každý den v týdnu připraven volnočasový program. Praktikantky poznávaly 
Klatovy (prohlídka města s výkladem, barokní lékárna, katakomby, pavilon skla), hrad 
Klenovou, absolvovali jsme s nimi víkendové celodenní výlety do Prahy a do Plzně, navštívili 
jsme nízkoprahové zařízení pro mládež „Chapadlo“. Nezapomněly jsme ani na odborné 
vzdělávání a děvčata absolvovala rychlokurz vyřezávání ze zeleniny (carving) pod vedením 



našich žáků a kurz ručních prací pod vedením naší kolegyně. O víkendu jsme je vzali na výlet 
na venkov na grilování. 
V úterý 11. 4. 2017 pak pozvaly praktikantky naše žáky a žákyně na ochutnávku švábských 
specialit, které pro ně připravily. Německým praktikantkám se u nás velmi líbilo a my se 
těšíme, že na jaře roku 2018 jim naši žáci dvoutýdenní návštěvu oplatí. 
Program: Českoněmecký fond budoucnosti 
Příspěvek: 49 400,- Kč 
Poskytovatel: Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže Tandem v Plzni. 
Stav: projekt realizován 



 
7. Závěr 
 
          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  
v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, 
byly splněny. 

      V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické 
zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak  
s gastronomickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování 
žáků školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do 
charitativních a dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence 
žáků. Stále dochází k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta 
rodiči žáků. Díky práci třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato 
absence sledována a v řadě případů odhalena. V tomto školním roce prohluboval svoji činnost 
žákovský parlament. Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení 
žáků s nejnovějšími technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, 
zahradnictví a potravinářství. 
      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, 
údržbu a opravy stávajícího majetku: zemědělské stroje (obraceč 6rotorový nesený, shrnovač 
2rotorový středový, žací stroj diskový, pluh 3radličný, předseťový kombinátor, traktorový 
přívěs, secí stroj a mulčovač) v hodnotě 1.761.250,- Kč, 2 ks barevných kopírek v celkové 
hodnotě 137.600,- Kč, vysavač Rainbow v hodnotě 79.860,- Kč, myčku nádobí do školní 
pekárny a cukrárny za 304.493,55 Kč, konvektomat a myčku do školní jídelny v celkové 
hodnotě 634.060,45 Kč. Bylo pokračováno s rekonstrukcí domova mládeže a školní jídelny s 
celkovými náklady 35 050 210,21 Kč.  
      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. 
Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

Škola realizovala dotaci v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy na pořízení 
výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, Ministerstvo 
zemědělství. Škola realizovala a ukončila Program podpory odborných praxí pro učňovské, 
střední a vyšší odborné školy z programu Českoněmecký fond budoucnosti. Škola podala 
žádost a začala realizovat projekt s názvem Praxe na biofarmě v Itálii z Programu Evropské 
unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a odborné přípravy“ 
     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 
informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví,  
Úhlavou, o. p. s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech  
a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  

 Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 
členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České 
republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem 
svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, 
zpracovatelů a prodejců biopotravin, a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých 
ČR, o. s. 
 

 
 
 
 
 
 



II. Výroční zpráva o hospodaření školy 
A.            
  

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2016 ( v Kč ) 
 
a) příjmy 
1. celkové příjmy                                                  

  54.041.222,31 
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  
    zákonných zástupců 

                                   1.711.901 

3. příjmy z hospodářské činnosti                               1.608.390,24 
                

4. ostatní příjmy                             50.720.931,07 
 
b) výdaje 
1. investiční výdaje celkem                             16.621.264,62 
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                             53.778.595,2 

 náklady na platy pracovníků školy                             25.979.897 
 ostatní osobní náklady                               1.091.294 
 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                               9.536.343 
 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                    64.626 
 stipendia                                             0,00 
 ostatní provozní náklady                              17.106.435,20    

 

 
B. 
 
Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2016 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty). 
 
  
    
Datum zpracování zprávy:   6. 10. 2017       Datum projednání v školské radě: 13. 10. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis ředitele školy        Podpis předsedkyně školské rady: 

 
 
 
  
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  
Národních mučedníků 141 

 
Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 
Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 
programu Centra odborné přípravy 
Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v 
rámci dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality 
odborného vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. 
Realizací projektu bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v 
zemědělských oborech, dále pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění 
odborné složky přípravy v technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání 
klíčových odborných kompetencí žáka využitím těchto moderních technologií. Bude pořízeno 
toto vybavení: traktor pro praktické vyučování. 
Program: Centra odborné přípravy (COP) 
Příspěvek: 1 665 000,00 Kč    
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 
Stav: projekt v realizaci 
 
Název: Praxe na biofarmě v Itálii 
Účel: V projektu zrealizujeme dvoutýdenní stáž pro 13 žáků naší školy v oboru 
Agropodnikání. Stáž je naplánována na červen 2018. Začátek projektu je naplánován na 
01.10.2017, projekt bude trvat 14 měsíců a končí dne 30.9.2018. Místem stáže rodinná farma 
Fattoria Biologica Patrice ve střední Itálii. Žáci se budou starat o asi 50 ovcí, krávy, koně a 
prasata chované v souladu s ekologickými a etickými principy. Na záhonech budou pěstovat 
zeleninu a pomáhat v sadu. Rovněž budou pracovat s olivami. Pracovat na farmě budou šest 
až osm hodin, od osmé ranní do třetí až čtvrté odpoledne. Vždy budou mít hodinu přestávku 
na oběd, strava a ubytování bude kompletně zajištěno na farmě.  V odpoledních časech budou 
mít zařazeny do programu tematické exkurze, výlety do okolí nebo volný program.  
Program: Program Evropské unie „Erasmus +, KA1 mobilita jednotlivců v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy“. 
Příspěvek: 24 878 Kč  Euro, tj. 676 701 Kč    
Poskytovatel: Program Erasmus+ 
Stav: projekt v realizaci 
 
Název: Program podpory odborných praxí pro učňovské, střední a vyšší odborné školy 
Účel: Ve dnech 30.3. až 12.4.2017 pobývalo v naší škole na výměnné praxi šest žákyň z 
partnerské školy Berufliches Schulzentrum – Berufsfachschule für Ernährung und 
Versorgung v Neusäß u Augsburgu. Po počáteční jazykové animaci pracovaly dívky s našimi 
žáky a žákyněmi a pod vedením našich mistrových na našich pracovištích – postupně se 
vystřídaly v Restauraci Na Zemědělce, ve školní pekárně a cukrárně stejného názvu, ve školní 
jídelně v Hálkově ulici a dva dny i v našem školním bufetu. Na každém pracovišti strávily 
praktikantky dva až tři dny, potom si vyzkoušely práci na dalším místě. Kromě práce byl pro 
praktikantky na každý den v týdnu připraven volnočasový program. Praktikantky poznávaly 
Klatovy (prohlídka města s výkladem, barokní lékárna, katakomby, pavilon skla), hrad 
Klenovou, absolvovali jsme s nimi víkendové celodenní výlety do Prahy a do Plzně, navštívili 
jsme nízkoprahové zařízení pro mládež „Chapadlo“. Nezapomněly jsme ani na odborné 
vzdělávání a děvčata absolvovala rychlokurz vyřezávání ze zeleniny (carving) pod vedením 



našich žáků a kurz ručních prací pod vedením naší kolegyně. O víkendu jsme je vzali na výlet 
na venkov na grilování. 
V úterý 11. 4. 2017 pak pozvaly praktikantky naše žáky a žákyně na ochutnávku švábských 
specialit, které pro ně připravily. Německým praktikantkám se u nás velmi líbilo a my se 
těšíme, že na jaře roku 2018 jim naši žáci dvoutýdenní návštěvu oplatí. 
Program: Českoněmecký fond budoucnosti 
Příspěvek: 49 400,- Kč 
Poskytovatel: Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže Tandem v Plzni. 
Stav: projekt realizován 
 
 
Účast školy v dalších projektech 
Program podpory odborných praxí pro učňovské, střední a vyšší odborné školy 
 
Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 
programech 
 
Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny a 
německých škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 
 
Volkshochschule für den Landkreis Regen – partner v projektu Rekvalifikace pracovní síly v 
hostinské činnosti, Interreg IIIA Česká republika – Svobodný stát Bavorsko – v roce 2006. 
Landwirtsschaftschule Cham - výměna zkušeností, spolupráce na projektech. 
Berufliches Schulzentrum Oskar-von-Miller, Neunburg vorm Wald – parnter v projektu 
Setkání žáků Srní – v roce 2009. 
Berufsfachschule für Ernährung und Versorgung Oberviechtach - zahájení vzájemné 
spolupráce v oblasti výměnné praxe žáků, předložení společného projektu na získání 
finančních prostředků – v roce 2013. 
 
Údaje o asistentech pedagoga 
Počet fyzických osob – 0. 
Přepočtený úvazek - 0,00. 
Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga. 
 
Údaje o primární prevenci 
Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 
Ve školním roce 2016-2017 fungoval speciální pedagog ve výši 0,5 úvazku financovaný 
z rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních 
pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních. Kromě 
speciálního pedagoga působí ve škole dvě výchovné poradkyně a metodička prevence. 
 
 
 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


